

کنجکاوی در سیستم پایه و ترکیب پرسپولیس

معمای پست ۱۰ چگونه حل می شود؟

گزارش یک

محمد قراکرتو

خبرنگار

پرسپولیس تحت هدایت مهدی تارتار تا کنون و در تمرینات پیش فصل دو بازی تدارکاتی انجام داده تا این سرمربی بتواند اولین گمانه‌زنی‌ها را در خصوص سیستم و ترکیب مد نظرش در تیم جدیدش انجام دهد.

با در نظر گرفتن اینکه پرسپولیس در فصول گذشته غالباً با سیستم ۴-۴-۱ بازی کرده، حالا به نظر می‌رسد تارتار با به همین سیستم پایبند مانده یا از سیستم ۴-۳-۲-۱ بهره می‌برد. در عین حال با توجه به اینکه فیلمی از بازی‌های پرسپولیس موجود نیست تنها با ترکیب اولیه می‌توان حدس زد یکی از این دو سیستم به عنوان سیستم پایه در نظر گرفته شده و ترکیب ابتدایی بر اساس این سیستم چیده شده است.

در بازی اول مقابل شهدای زرکان، پیام نیازمند، حسین ابرقویی، حسین کنعانی، ابوالفضل جلالی، مجید عیدی، محمد خدابنده‌لو، مارکو باکیچ، مهدی تیکدري، محمد عمری، امیرحسین محمودی، امین کاظمیان به میدان رفتند و در بازی دوم مقابل خیبر ترکیب اولیه سرخ‌ها شامل پیام نیازمند، مجید

عیدی، حسین ابرقویی، حسین کنعانی، ابوالفضل جلالی، محمد خدابنده‌لو، مارکو باکیچ، مهدی تیکدري، امیرحسین محمودی، محمد عمری و ایگور سرگیف بود.

در بازی اول امین کاظمیان در پست مهاجم نوک تست شد اما بعد از آن پود که گفته شد در لیست خروج قرار گرفته و رفتنی است. از طرفی در ترکیب اصلی هردو مسابقه جدا از دو مدافع کناری فقط وینگر راست تیم تغییر کرده بودند. به عبارتی مجید عیدی در دفاع راست، ابوالفضل جلالی در دفاع چپ و مهدی تیکدري در پست وینگر راست به میدان رفتند و ۸ بازیکن دیگر همگی نفرات فصل قبیل بودند و تا اینجا به نظر نمی‌رسد تغییرات در ترکیب اصلی زیاد باشد.

با این وجود باید در نظر داشت که محمد مهدی زارع خرید گرانقیمت و جوان پرسپولیس هنوز به تمرینات اضافه نشده و شاید با حضور او، موقعیت ابرقویی در دفاع میانی تهدید شود و میزان تغییرات در خط دفاع به سه بازیکن برسد. در عین حال پویا پورعلی هافبک دفاعی مورد علاقه مهدی تارتار است که در ملوان و گل گهر شاکردش بوده و به او اعتماد دارد. با در نظر گرفتن این مهم، موقعیت باکیچ به عنوان بازیکن پست شش نیز از سوی پورعلی تهدید می‌شود. در خط جلو هم به نظر می‌رسد موقعیت تیکدري و محمودی به عنوان وینگرهای راست و چپ تا

حدود زیادی تثبیت شده است. همچنین محمد عمری هم از جناح

راست به مرکز متایل شده و اگر سیستم پایه ۴-۳-۲-۱ بوده در پست ۱۰ و اگر مثل فصول گذشته ۴-۴-۱-۱ بوده، عمری در شرایطی طی دو بازی قبل در این پست به میدان رفته که موقعیت محکمی در ترکیب ندارد. هر چند فعلاً پرسپولیس از کمبود هافبک بازیساز و خلاق که گلزن هم باشد و در پست ۱۰ یک‌ه‌تازی

کند رنج می‌برد- بحث جذب آلن هلیلوویچ هم به همین خاطر مطرح شد - و بعد از جدایی رضا شکاری تنها یاسین سلمانی هافبک میانی تهاجمی محسوب می‌شود اما تارتار می‌تواند روی اورونوف و بیفوما نیز برای بازی در این پست (در صورت رویکرد به سیستم قبلی) حساب کند و فعلاً این دو بازیکن خارجی رقبای مهم عمری شناخته می‌شوند. از سوی دیگر اگر اورونوف به مرز آمادگی برسد و به پست دلخواه

خودش وینگر چپ برگردد، امیرحسین محمودی می‌تواند در سیستم ۴-۴-۱-۱ بهترین گزینه برای بازی در پست مهاجم سایه باشد و با عمری رقابت کند. لازم به ذکر است اگر سیستم پایه پرسپولیس در دو بازی گذشته ۴-۴-۱-۱ بوده، باکیچ در پست شش و خدابنده‌لو در پست ۸ بازی کرده‌اند و شاید بعداً با اضافه شدن پورعلی، موقعیت خدابنده‌لو هم در ترکیب اصلی تهدید شود چرا

که باکیچ- اگر به فروش نرسد و ماندنی شود- می‌تواند در پست ۸ و ۱۰ هم بازی کند. باید این نکته را نیز متذکر شد که علی‌علیپور به عنوان یکی از سه کاپیتان سرخ‌ها در فصل جدید همچنان مهم‌ترین و احتمالاً اولین گزینه تارتار برای نوک حمله خواهد بود. علیپور در بازی دوم مقابل خیبر در نیمه دوم به میدان رفت و سرگیف و شهرآبادی باید با او رقابت کنند .

عکس باشگاه پرسپولیس

فوتبال ایران

شکست پرسپولیس از بیرانوند به

دلیل پرداخت نشدن هزینه دادرسی

دادگاه حکمیت ورزش در لوزان سوئیس اعلام کرد که شکایت باشگاه پرسپولیس از بیرانوند به دلیل فسخ یکطرفه قرارداد و از باشگاه تراکتور با ادعای اغوی بازیکن را به دلیل عدم پرداخت به موقع هزینه دادرسی رد کرده است.

باشگاه پرسپولیس هزینه دادرسی در این پرونده را باید در ۱۵ جولای پرداخت می‌کرد که با بی‌توجهی و پنج روز تأخیر آن را پرداخت کرده که مورد قبول رئیس دادگاه عالی ورزش قرار نگرفته و پرونده را رسماً مختومه اعلام کرده است.

فدراسیون و باشگاه پرسپولیس به وکالت تیم حقوقی باشگاه تراکتور و هوشنگ نصیرزاده باقی است که منظر جلسه رسیدگی آنلاین است و سرنوشت این پرونده را روشن خواهد کرد.

تکرار سناریوی اندونگ در ماجرای آسانی

در حالی که هفته گذشته خبر فسخ قطعی قرارداد یاسر آسانی با استقلال منتشر شده بود، اظهارات تازه تاجرنیا بار دیگر تردیدهایی را درباره وضعیت این بازیکن به وجود آورده است.

سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در تازه‌ترین صحبت‌های خود مدعی شده که آسانی هنوز فسخ قراردادش را به صورت رسمی ثبت نکرده و به همین دلیل باشگاه همچنان امیدوار است بتواند او را برای فصل آینده به جمع آبی‌پوشان بازگرداند. این اظهارات اما شباهت زیادی به مواضع قبلی تاجرنیا در پرونده دیدیه اندونگ دارد.

در این ماجرا نیز اعلام شده بود این بازیکن هنوز فسخ قراردادش را نهایی نکرده است اما در ادامه مشخص شد اندونگ فسخ خود را ثبت کرده و استقلال نیز در نهایت نتوانست او را دوباره در فهرست تیم قرار دهد. همین سوابق باعث شده تا هواداران و رسانه‌ها نسبت به صحت روایت جدید درباره یاسر آسانی با تردید نگاه کنند. چیزی که چند روز قبل درباره آسانی منتشر شد، فسخ قطعی قرارداد بود و حالا تاجرنیا صحبت دیگری را مطرح کرده که باید دید اظهارات او صحیح است یا اینکه ماجرای اندونگ بار دیگر تکرار خواهد شد و این بازیکن نیز قطعی از استقلال جدا می‌شود.

مس شهرباک برای میزبانی آماده می شود

با صعود تیم فوتبال مس شهرباک به لیگ برتر و لزوم کسب مجوزهای حرفه‌ای سازمان لیگ، مسئولان استانی و مدیران ارشد شرکت ملی صنایع مس ایران در بازدید می‌دانی، آخرین وضعیت احداث و تجهیز ورزشگاه ۱۰ هزار نفری شهید سلیمانی این شهرستان را مورد بررسی قرار دادند. در این بازدید که با حضور غلامرضا نویدی نماینده مردم شهرباک در مجلس، نورالدینی فرماندار شهرستان و مدیران ارشد شرکت متمد و مجتمع مس شهرباک انجام شد، زیرساخت‌های عمرانی و استانداردهای مورد نیاز برای میزبانی در سطح اول فوتبال کشور بررسی شد. مجموعه ورزشی شهیدسلیمانی طی ۴۰ روز گذشته به حدی پیشرفت فیزیکی داشته‌است که به تنهایی با کل عملکرد عمرانی دو سال اخیر پروژه برابری می‌کند. همچنین در بخش پایانی این بازدید، مدیرعامل شرکت متمد با اجرای پیش از موعد بخش‌های تکمیلی پروژه موافقت کرد.

تجهیز کامل ورزشگاه شهید سلیمانی کلیدی‌ترین گام برای تثبیت موقعیت مس شهرباک در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر محسوب می‌شود. تکمیل این مجموعه ورزشی، این امکان را فراهم می‌کند تا نماینده استان کرمان نخستین تجربه لیگ برتری‌اش را در شهر خود و در حضور هوادارانش آغاز کند و چالش‌های ناشی از برگزاری بازی‌های خانگی در زمین‌های بی‌طرف یا شهرهای مجاور را نداشته باشد.

بازگشت مرفاوی به نفت‌وگاز

باشگاه نفت‌وگاز گچساران اعلام کرد که صمد مرفاوی به‌عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال این باشگاه برگزیده شده است. مرفاوی در فصل ۴۰۳۰۲۳ نیز ۲۲ بازی روی نیمکت نفت‌وگاز نشست و در این مدت آمار هفت پیروزی، ۹ تساوی و شش شکست را ثبت کرد. نماینده استان کهگیلویه و بویراحمد فصل گذشته با هدایت محمود فکری در لیگ یک شرکت کرد که او به دلیل کسب نتایج ضعیف از کار برکنار شد. تیم نفت‌وگاز فصل گذشته در نهایت با کسب ۳۲ امتیاز، در جایگاه پانزدهم جدول ۱۸ تیمی لیگ دسته اول فوتبال ایستاد و از سقوط نجات یافت.

محمدی جای رجاپیان

را در آلومینیوم گرفت

با تصمیم مدیریت شرکت آلومینیوم اراک، مدیرعامل این باشگاه تغییر کرد.
براین اساس محمد محمدی، مدیرعامل سابق باشگاه‌های سایپا و فولاد که سابقه معاونت ورزشی باشگاه پرسپولیس را در کارنامه دارد، به عنوان سرپرست باشگاه اراکی انتخاب شد. به این ترتیب محمد رجاپیان، پس از چندین فصل از مدیرعاملی این باشگاه جدا شد.
باشگاه آلومینیوم که پس از جنگ رمضان دچار بحران‌های مالی شدیدی شده، با جدایی مجتبی حسینی هنوز سرمربی جدیدش را برای لیگ آینده معرفی نکرده است.

فیفا پاسخ استقلال را داد

استفاده از بازیکن آزاد ممنوع!

فیفا در پاسخ به استعلام باشگاه استقلال اعلام کرده که در صورت باز نشدن پنجره نقل‌وانتقالاتی، این تیم حتی اجازه ثبت و جذب سه بازیکن آزاد پس از پایان نقل‌وانتقالات تابستانی را هم نخواهد داشت.
این پاسخ در حالی ارائه شده که علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی استقلال همچنان این است آبی‌پوشان حتی در صورت تداوم محرومیت از نقل و انتقالات نیز می‌توانند پس از پایان پنجره تابستانی سه بازیکن آزاد به خدمت بگیرند.
با این حال، طبق قوانین وضعیت و نقل و انتقالات فیفا (RSTP)، باشگاهی که با محرومیت از ثبت بازیکن مواجه است، تا زمان رفع این محدودیت امکان ثبت هیچ بازیکن جدیدی از جمله بازیکن آزاد را ندارد.
اینکه چطور تاجرنیا مدعی است استقلال از بازیکنان آزاد بازی می‌گیرد از شگفتی‌ها است.



است. همه فوتبال را می‌فهمند و نمی‌توانند با بازی کلمات مردم را فریب دهند.
سرمشأ این ادبیات و رفتار، فدراسیون فوتبال است. اگر مدیریت درستی وجود داشت چنین اتفاق‌هایی نمی‌افتاد اما متأسفانه با چنین مدیریتی است که فوتبال ما به این روز افتاده است.
با این رویه تیم ملی در جام ملت‌ها موفق خواهد شد یا سرنوشت جام جهانی تکرار می‌شود؟

اما حتی به اذعان خودشان در گروهی بودیم که بسیار آسان و صعود امکان پذیر بود. متأسفانه هرکسی دنبال توجیه و بالا بردن رزومه کاری خودش است. من منکران موضوع نیستم و هرکسی حق دفاع از خودش را دارد اما ادبیات سرمربی تیم ملی با منتقدانی که فنی صحبت می‌کنند زینبده نیست.

آیا ادبیات سرمربی در خطاب قرار دادن منتقدان را مناسب می‌دانی؟

متأسفانه این ادبیات زینبده نیست و قلعه‌نویی باید رویه خود را عوض کند. سرمربی تیم ملی باید ظرفیت بالایی داشته و انتقادپذیر باشد. هرچه در بوق و کرنا کنند که کارشان را توجیه کنند، باز هم مردم متوجه می‌شوند. قلعه‌نویی باید الگو باشد و به همکارانش هم درس بدهد اما برعکس است. کسی که در خانه نشسته و فوتبال را دنبال می‌کند، از منی که ۵۰ سال در این فوتبال بوده‌ام کارشناس‌تر

عذرخواهی از مردم کسی کوچک که نمی‌شود، بزرگ هم می‌شود اما این گارد بالا مقابل منتقدان، اصلاً منطقی نیست. کادرفنی تیم ملی کره جنوبی و یا بسیاری از تیم‌های دیگر عذرخواهی کرده و استعفا دادند اما اینجا آب از آب تکان نخورد.

دیروز هم که اسکالونی استعفا داد.

بله همینطور است. اما اینجا کسانی که ادعا می‌کردند یک هفته کشور را تعطیل می‌کنند و یا قبل جام جهانی، جشن صعود گرفته بودند، حتی یک عذرخواهی کوچک هم نکردند. متأسفانه آدم‌های ورزش ما شهادت اعتراف به اشتباهاتشان را ندارند. اما کسی مثل سرمربی آژارنتین که تیمش ایبب قهرمان جهان شده در نشست خبری اشک می‌ریزد و عذرخواهی می‌کند. حالا رفتار آنها را با مسئولان و کادرفنی ما مقایسه کنید.

این حجم از تلقی و اصرار کادرفنی بر نیاختن و تاریخ‌سازی از کج‌انشت می‌گیرد؟

تیم ملی در ادوار قبلی جام جهانی هم سه‌ یا چهار امتیاز کسب کرده و در این دوره هم ۳ امتیاز گرفت. این را دست‌آورد حساب می‌کنند

سپاهان به دنبال بازگشت به آسیا

باشگاه سپاهان همچنان پیگیر بازگشت به رقابت‌های آسیایی است و مدیران این باشگاه معتقدند حق سپاهان برای حضور در مسابقات قاره‌ای ضایع شده است.

بر همین اساس، منتظر داشتم مسئولان و فدراسیون این موضوع را به دادگاه عالی ورزش (CAS)

ارجاع داده‌اند و امیدوارند با ارائه مستندات و دلایل

جدید، رأی صادر شده به نفع این باشگاه تغییر کند.

با وجود پیگیری‌های سپاهان، هنوز زمان مشخصی

برای صدور رأی دادگاه عالی ورزش اعلام نشده. این

در حالی است که مراسم قرعه‌کشی لیگ نخبگان

آسیا و لیگ قهرمانان آسیا سطح دو قرار است ۲۷